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معاون اول رئیس جمهور، دستگاه های مختلف را مکلف به تدوین و ابلاغ 
برنامه جامع همکاری های ایران و قطر کرد. محمد مخبر مقرر کرد ظرف یک 
هفته آینده برنامه عملیاتی زمانبندی شده هر دستگاه برای جذب میزبانی 
هواداران جام جهانی فوتبال قطر، مشخص و اجرایی شود. در همین راستا  
برای تسهیل سفر گردشگران به کشور، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی کشور خواستار لغو ویزای مسافران قطر به ایران در زمان 
برگزاری جام جهانی 2022شد. اداره کل سازمان میراث فرهنگی، گردشگری 

وصنایع دستی هرمزگان نیز تخصیص اعتبار برای میزبانی کرد.
با وجود این فضل الله زرین جویی، رئیس اداره میراث فرهنگی و صنایع 
دستی سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص اعلام برنامه های این اداره برای 
این میزبانی به »ایران« گفت: قرار شد در این خصوص کارگروهی زیر نظر 
سازمان بنادر آزاد تشکیل شود و در آن کارگروه برنامه های پیشنهاد شده مورد 

بررسی قرار گیرد لذا هنوز برنامه ای نهایی نشده که بتوانیم آن را اعلام کنیم.
فائقه اتابک، معاون گردشگری استان هرمزگان نیز در این باره به »ایران« 
گفت: در این خصوص درخواست داده ایم که اعتباری برای اداره میراث 
فرهنگی و گردشگری اختصاص دهند تا بتوان از این فرصت پیش آمده 
استفاده کرد و برنامه هایی نظیر تورهای گردشگری و سفر به استان هرمزگان 
و بویژه تورهای کیش و قشم را برای هواداران جام جهانی قطر در نظر 
بگیریم، البته تاکنون جلساتی هم در این باره برگزار شده ولی هنوز نتایج آن 
به ما اعلام نشده است. وی افزود: در این باره بیشتر اداره های میراث فرهنگی 
و گردشگری شهرهای کیش و قشم دخیل هستند که باید زیر نظر سازمان 
مناطق آزاد برنامه هایی را در نظر بگیرند و زیرساخت های مناسب برای 

میزبانی هواداران جام جهانی قطر را فراهم کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی نیز از تصمیم گیری نهایی 
در مورد لغو موقتی روادید ایران از مبدأ قطر برای تسهیل ورود تماشاگران 
جام جهانی فوتبال خبر داد و در مورد پیشنهاد دو شهر کیش و قشم برای 
میزبانی از هواداران جام جهانی گفت: جام جهانی قطر فرصت مناسبی 
برای حضور تماشاچیان این مسابقات به مناطق آزاد ایران و بازدید از 

ظرفیت های گردشگری کشور است.
عزت الله ضرغامی با اشاره به مزیت جزایر جنوبی کشور، افزود: جزایری 
همچون کیش و قشم به دلیل داشتن زیرساخت های مناسب و نزدیکی به 
محل برگزاری مسابقات از مزیت نسبی برخوردار است. وی گفت: سازمان 
مناطق آزاد با همکاری وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی 
در حال برنامه ریزی مناسب برای استقبال، اسکان و گردشگری هواداران جام 
جهانی قطر است؛ این برنامه ها منوط به جزیره کیش و قشم نیست بلکه 
برای باقی مناطق کشور هم برنامه ریزی هایی در نظر گرفته شده است. وی 
افزود: در مورد فرایندهای قانونی موضوعات مربوط به لغو موقتی روادید 
ایران از مبدأ قطر بویژه در شهرهای مختلف در جلسات ستاد تصمیم گیری 

صورت می پذیرد.
مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی کشور نیز گفت: ما 
پیشنهاد تسهیل صدور روادید را به وزارت امور خارجه داده بودیم، این 

پیشنهاد به هیأت دولت رفته است و منتظر تصمیم هیأت وزیران هستیم.
لیلا اژدری با اشاره به لزوم استفاده هرچه بهتر از فرصت برگزاری جام 
جهانی فوتبال در قطر به منظور رونق و توسعه صنعت گردشگری، اظهار 
داشت: این موضوع از مدت ها پیش در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد و 
یکی از مهم ترین درخواست های فعالان و ذی نفعان حوزه گردشگری نیز به 
شمارمی رود. از این رو این موضوع را پیگیری کردیم و خوشبختانه وزارت امور 
خارجه با صدور رایگان روادید در بازه زمانی 2ماهه یعنی در روزهای برگزاری 
بازی های جام جهانی، موافقت کرده است. وی ادامه داد: این موضوع البته 
باید به تأیید هیأت دولت برسد تا ضمانت اجرایی داشته باشد. در صورت 
موافقت و تصویب هیأت دولت، گردشگرانی که از نقاط مختلف دنیا در زمان 
برگزاری مسابقات فوتبال جام جهانی به قطر سفر می کنند، می توانند با ثبت 
درخواست خود در سامانه وزارت امور خارجه کشورمان، تقاضای سفر به 

ایران را از مبدأ قطر ثبت و ویزای رایگان دریافت کنند.
در دومین جلسه ای که در خصوص موضوعات مربوط به جام جهانی 
قطر به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد نیز برحضور فعالانه و 
مؤثر بخش خصوصی کشور در حوزه های مختلف در قطر برای برگزاری جام 

جهانی فوتبال 2022 تأکید شده است.
معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به روابط صمیمانه و 
نزدیک جمهوری اسلامی ایران و قطر گفت: همکاری های مشترک تهران  ـ 
دوحه در دوران برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر فرصت مناسبی برای 

مستحکم تر کردن روابط بلند مدت 2 کشور در زمینه های مختلف است.
محمد مخبر با تأکید بر حضور پررنگ تر بخش خصوصی ایران 
در حوزه های مرتبط با برگزاری جام جهانی فوتبال، افزود: برگزاری 
نمایشگاه های توانمندی تجاری ایران در قطر و تأمین نیازمندی های غذایی، 
پشتیبانی،  اقامت و تردد گردشگران خارجی و تماشاچیان مسابقات فوتبال 
از جمله زمینه های مهم فعالیت بخش خصوصی است. وی توجه به بحث 
گردشگری و حضور گردشگران خارجی و تماشاچیان فوتبال و بازدید از 
جاذبه های تاریخی و گردشگری ایران را از مهم ترین زمینه ها و فرصت های 
درآمدزایی و همچنین سرمایه گذاری در مدت برگزاری جام جهانی فوتبال 
برشمرد و از وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواست تا 
زمینه های حضور فعالانه مردم و بخش خصوصی برای این موضوع فراهم 
شود. مخبر دستور داد تا شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، مشکلات 
زیرساختی و اقامتی جزایر ایرانی از جمله کیش که پذیرای گردشگران خارجی 

در دوران برگزاری جام جهانی هستند هر چه سریع تر برطرف کند.

لغو ویزای سفر به ایران در زمان برگزاری جام جهانی 
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ایسنا- سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران با اشاره 
به مراکز گردشگری شهرری گفت: برداشت های بی رویه از کوه بی بی شهربانو 
این کوه را به تپه تبدیل کرده است و با ادامه روند فعلی در آینده نزدیک دیگر 

اثری از کوه باقی نمی ماند.
ایرنا- جعفر صفاخواه، معاون صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
وصنایع دستی استان سمنان گفت: نوروز 
امسال گردشگران بیش از ۱2 میلیارد و 
۷۳۴ میلیون از صنایع دستی استان خرید 

کردند.
مهر- علی محمد طهماسبی، دبیر کارگروه کاهش آلودگی هوای کشور گفت: 
هشت کانون بزرگ گرد و خاک به وسعت حدود 2۷0 میلیون هکتار در 

کشورهای همسایه و غیرهمسایه حاشیه خلیج فارس وجود دارد.
ایسنا-دکتر طاهر روشن دل، رئیس دانشکده مدیریت دانشگاه تهران در پی 
گزارش تعدادی از استادان دانشکده مدیریت دانشگاه تهران مبنی بر قطع 
درختان این دانشکده به خاطر انجام کارهای توسعه ای و عمرانی گفت: در 
حال حاضر یک سری ساخت و سازهای توسعه ای در زمین های دانشکده 
مدیریت دانشگاه تهران انجام می دهیم، ولی هیچ قطع درختی در این فضا 

صورت نگرفته است و ما حتی یک درخت را هم قطع نکرده ایم.
ایرنا- جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی گفت: حجم ترددهای 
نوروزی نشان می دهد که باید به زیرساخت های گردشگری و به طور ویژه 

راه های مواصلاتی استان توجه بیشتری شود.

و  خاص ترین  را  زیگورات ها 
پرستشگاه ها  بااهمیت ترین 
می دانند که تعداد آنها به ۴۰بنا در 
سراسر دنیا نمی رسد. چغازنبیل 
در شوش یکی از مشهورترین آنها در جهان است؛ 
بزرگ ترین نیایشگاه باستانی ایران در زمان پادشاهی 
ایلامی ها در۱۲۵۰ سال پیش از میلاد، در ۴۰کیلومتری 
جنوب شرقی شوش )شهر باستانی( در خوزستان 
شهر  از  مانده  به جا  زیگورات  این  شد.  ساخته 
دوراونتاش، در عهد »اونتاش گال« پادشاه بزرگ 
ایلام برای ستایش ایزد اینشوشیناک، نگهبان شوش 
بنا شد و در حمله سپاه آشور بانیپال، به همراه تمدن 
ایلامی ویران شده است. خاورشناسان، چغازنبیل 

را نخستین ساختمان مذهبی ایران می دانند که 
به عنوان نخستین اثر تاریخی ایران در فهرست 
میراث جهانی یونسکو جای گرفته است. چغازنبیل به 
زبان لری معنای »تپه سبدی« می دهد؛ زنبیل)سبد( 
وارونه. چغازنبیل کشف استخراج کنندگان نفت بود 
و درنهایت توسط »رومن گیرشمن« باستان شناس 
مشهور فرانسوی از زیر خاک بیرون کشیده شد؛ اثری 
که رد شلاق باران های فصلی همچنان روی تن آن 
است و هرگز آن طور که شایسته است از آن حفاظت 
نشده است. چغازنبیل را »شهریار عدل« به همراه 
تخت جمشید و میدان نقش جهان با هزینه شخصی 
در فهرست جهانی یونسکو ثبت کرد تا فهرست 

جهانی آثار ایران از این سه اثر شروع شود. 
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شلاق باران روی تن چغازنبیل

نامه رسمی سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
هم نتوانست جلوی تخریب ذخیره گاه زیست کره 
میانکاله را بگیرد. اراضی ملی – مرتعی میانکاله 
دیروز هم صحنه تاخت و تاز سرمایه گذاری بود 
که تا به امروز به هیچ یک از دستورهای دولتی 
براساس قوانین ملی مصوب مجلس شورای 
اسلامی و دیوان عدالت اداری توجهی نکرده است. 
همزمان با این قانون شکنی، ذبیح الله خداییان، 
سخنگوی قوه قضائیه خواستار طرح دعوا از سوی 
سازمان حفاظت محیط زیست شد تا با پیمانکار 

برخورد قانونی کند.
ë  سکوت معنی دار استانداری مازندران در مقابل 

قانون شکنی ها!
یکه تازی پیمانکار اما این سؤال را در ذهن 
افکار عمومی به وجود آورده است که استانداری 
مازندران به عنوان نماینده دولت چرا جلوی 
تخریب اراضی ملی و قانون شکنی طرحی را 
که قرار نیست گره اقتصادی منطقه را برخلاف 
ادعاهای پیشین باز کند، نمی گیرد؟ »روح الله 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  سلگی« 
استانداری مازندران هم در جواب این پرسش، 
پاسخ چند روز گذشته خود به روزنامه ایران را 
او می گوید: »استانداری  تکرار می کند.  دوباره 
برای  مازندران همچنان در حال جمع بندی 
تصمیم گیری درباره این طرح است.« بسیاری 
این پاسخ را زمان خریدن استانداری مازندران 
برای پیشرفت طرح می داند تا دولت را در عمل 
انجام شده قرار بدهد و در نهایت بتواند رأی مثبت 
ادامه یک طرح مخرب را از دولت بگیرد. سلگی 
در پاسخ به این پرسش که آیا عدم وجود پیوست 
زیست محیطی، مخالفت سازمان محیط زیست و 
خسارت های اقتصادی و اجتماعی طرح که بارها 
از سوی کارشناسان و محیط زیست اعلام شده 
است برای استاندار کافی نیست تا جلوی طرح را 
بگیرد؟ از وجود نامه مسعود عالیخانی معاون 
محیط زیست انسانی کشور به پتروشیمی میانکاله 
اظهار بی اطلاعی می کند. این درحالی است که 
نامه محیط زیست از سوی رسانه های مختلف 
قرار دارد.  منتشر شده و در دسترس همگان 
سلگی همچنین هرگونه تخریب و ساخت و ساز 
در اراضی ملی را منکر و خواستار ارسال عکس ها 

و فیلم های موجود از این تخریب می شود. او در 
پاسخ به این سؤال که آیا استانداری مازندران 
می خواهد برای پیشرفت پتروشیمی میانکاله 
زمان بخرد، وعده پاسخ دهی را به روز های آینده 
موکول می کند و با اعلام حضور در جلسه مردمی 
به گفت و گو پایان می دهد تا باز این سؤال پیش 
بیاید که در مازندران چه خبر است که هیچکس 
حاضر نیست به تصمیم گیری تهران گردن بنهد؟ 
چند ماه گذشته نیز شکارچیان غیرمجاز با اسلحه 
شکاری مجوزدار در روز روشن و در چند نوبت به 
محیطبانان منطقه شلیک کردند. این قانون شکنی 
به واکنشی در استان که بتواند جلوی قانون شکنی ها 
را بگیرد منجر نشد. استانداری گلستان هم در یک 
سوی دیگر میانکاله و جزیره آشوراده، مهاجمان را 
محلیانی دانست که به دنبال گرفتن پروانه شکار از 
محیط زیست هستند! قانون شکنی و نادیده گرفتن 
الفبای توسعه پایدار در مازندران به همین جا ختم 
نشد. وزیر نیرو در نامه ای خواستار پایان دادن به 
ساخت سد فینسک با توجه به ادله های زیست 
محیطی و اقتصادی شد. وزارت نیرو این مسأله 
را هم در نامه ای رسمی ابلاغ کرد. وزیر نیرو نیز 
همزمان با حضور هیأت دولت در سمنان اعلام 
کرد که سمنان نیاز به انتقال آب جدید از مازندران 
ندارد و چشمه روزیه برای پاسخگویی به نیاز این 
استان کافی است اما این مسأله هم نتوانست 
جلوی طرح مخرب فیسنک را بگیرد. توقف کوتاه 
مدت طرح پس از دستور وزیر نیرو، نیز به واکنش 
نماینده شهر منجر شد و او اعلام کرد که اگر منطقه 
به آشوب کشیده شود مقصر آن کسانی هستند که 
جلوی ساخت فینسک ایستادند. به این سؤال هم 
پاسخ داده نمی شود که چرا جلوگیری از یک طرح 
مخرب باید به آشوب در منطقه منجر شود. سد 
فینسک 25 آبادی را مجبور به مهاجرت اجباری 
می کند. 400 کیلومتر از جنگل های هیرکانی را از 
بین می برد. 6 هزار زمین زراعی را با تنش آبی 
رو به رو می کند اما طرح بی توجه به دستورهای 
دولت همچنان ادامه دارد. پتروشیمی میانکاله 
هم مشابه همین یکه تازی را انجام می دهد. 
رئیس جمهور اما اجرای طرح را منوط به انجام 
مطالعات زیست محیطی دانسته است. علی 
سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفته است که با طرح مخالف است. معاونت 
محیط زیست براساس وظیفه ذاتی و قانونی خود 

خواستار توقف طرح شده است. وزیر نفت شرط 
ساخت پتروشیمی را انجام مطالعات زیست 
محیطی دانسته اما واکنش پیمانکار به همه این 
واکنش های قانونی یکی بوده است؛ افزایش نیرو و 

سرعت بخشیدن به کار.
حسنعلی ابراهیمی کارنامی مدیرکل محیط 
زیست مازندران هم در گفت و گو با »ایران« اظهار 
داشته است که نامه معاونت محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست پایان وظیفه 

محیط زیست است و الان سازمان متولی یعنی 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری باید وارد کار 

شود و جلوی طرح را بگیرد.
»اکبر فضل الله پور« رئیس اداره امور حقوقی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران در 
گفت و گو با »ایران« از دستور »مسعود منصور« 
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
خبر می دهد. به گفته او براساس این دستور، مدیر 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بهشهر، مأمور 

جلوگیری از ادامه کار شده است. منابع محلی در 
زمان نگارش این گزارش از توقف طرح از سوی 
منابع طبیعی و با همکاری پلیس خبر می دهند. 
مسعود منصور در این نامه خواسته است تا 
سازمان امور اراضی، واگذاری 90 هکتار اراضی 
ملی –مرتعی را ملغی کند. حالا باید دید که آیا 
سازمان امور اراضی واگذاری را ملغی می کند یا 
سازمان منابع طبیعی قرار است پشت عدم لغو 
این واگذاری توسط سازمان امور اراضی پنهان شود.

همه چیز از هشدار کنشگران محیط زیست آغاز 
شد. آنها با انتشار تصاویری در فضای مجازی خبر 
دادند که در منتها الیه شمالی باغ گیاه شناسی ملی 
ایران در منطقه 22تهران، پروژه ساخت 22برج 
پرتراکم کلید خورده است. تجاوزی آشکار به 
حریم بزرگ ترین گنجینه ملی و سرمایه ژنتیکی 
کشور با طاعونی به نام برج سازی در کلانشهر 
تهران. مدیر مجموعه باغ ملی گیاه شناسی در 
واکنش به چنین خبر تأسف برانگیزی، نسبت به 
نابودی باغ گیاه شناسی و گونه های منحصر به فرد 
جهان در این باغ هشدار داد. فعالان محیط 
زیست نیز بعد از انتشار این اخبار ساکت ننشسته 
به  با عنوان »درخواست رسیدگی  کارزاری  و 
مخاطره جدی برای باغ ملی گیاه شناسی ایران« 
راه اندازی کردند. در بخشی از این درخواست 
آمده است: »مخاطره جدی که پیش روی باغ 
ملی گیاه شناسی ایران است، منجر به نابودی 
بزرگترین گنجینه ملی کشور عزیزمان ایران 
می شود. تردیدی نیست که این آسیب ها زوال 
گونه های گیاهی و مهاجرت پرندگان و سایر 

جانوران مأمن گرفته در آن را سبب می شود.«
به گزارش »ایران«، عادل جلیلی رئیس باغ 
ملی گیاه شناسی، ساخت این برج ها را تهدیدی 
جدی علیه بزرگ ترین باغ گیاه شناسی خاورمیانه 

توصیف و تأکید کرد: »اگر این ساخت وسازها 
گونه های  و  گیاه شناسی  باغ  شود،  انجام 
منحصر به فرد جهان در این مجموعه از بین 
خواهند رفت. در این باغ چهارهزار و ۳00گونه 
گیاهی انحصاری ایران جمع آوری شده و با از بین 
رفتنشان نتیجه میلیون ها سال تلاش برای حفظ 

محیط زیست از بین خواهد رفت.«
ë باغ گیاه شناسی؛ سرمایه ملی و جهانی

جلیلی گفت: »ساخت باغ های گیاه شناسی در 
یک کشور، هم سرمایه ملی و هم سرمایه جهانی 
است. در باغ گیاه شناسی ملی، استانداردهای 
جهانی رعایت شده و یکی از باغ های گیاه شناسی 
مطرح در دنیا به شمار می رود. این باغ همچنین 
منابع گیاهی و ژنتیکی کشور را محافظت کرده و 
گونه های گیاهی انحصاری، در معرض انقراض، 
نادر و دارای ارزش اقتصادی را در خود جای داده 

است.«
ë بانک ژن منابع طبیعی در خطر است

معاون  سفید کن  فاطمه  حال  همین  در 
مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع، با ابراز 
تأسف از صدور مجوز ساخت برج های پرتراکم 
باغ گیاه شناسی و نادیده گرفته شدن بانک ژن 
نادرترین و منحصر به فردترین گونه های گیاهی 
در جهان گفت: »گویا در کشور ما همه چیز 
برعکس شده است! هر باغ گیاه شناسی در دنیا 
تحت حمایت دولت ها قرار داشته و شهرداری ها 

برای حفظ و تقویت آن تلاش مضاعف می کنند، 
اما در اینجا متأسفانه مردم باید احساس خطر 
کرده و برای حمایت از گونه های گیاهی و محیط 
زیست کارزار تشکیل داده و به پا خیزند. چرا ما در 
کشورمان باید اجازه دهیم چیزی در طی سال ها 

نابود شده و تازه به فکر احیای آن بیفتیم.«
ë تیرخلاص بر نابودی گونه های گیاهی

هادی کیادلیری دبیر شورای مراجع ملی 
کنوانسیون تنوع زیستی نیز با انتقاد از طاعون 
برج سازی در اطراف بزرگ ترین گنجینه ملی کشور 
گفت: »باغ گیاه شناسی، مرکز تولید علم بوده و 
درنهایت نیز بلاهای عظیم طبیعی از دل این 
مطالعات خنثی می شود. در حقیقت شاخص 
تعالی هر جامعه به میزان توجه مردم به مسائل 

محیط زیستی و طبیعت کشور بازمی گردد، اما 
متأسفانه برخی از دولتمردان این مرز و بوم، به 
مسائل اقتصادی اهمیت بیشتری می دهند. این 
درحالی است که قطعاً با بی توجهی به مسائل 
طبیعت و اکولوژی، فاجعه اقتصادی عظیمی 
به بار خواهد آمد. ما همه ساله میلیاردها تومان 
برای روزدرختکاری و حفظ طبیعت هزینه کرده و 
فرهنگ سازی را در میان مردم توسعه می دهیم؛ 
غافل از اینکه در کنار این فرهنگ سازی ها یک 
فرهنگ سازی خاموش نیز وجود دارد؛ اینکه 
دولتمردان در عمل با اقداماتی ناصحیح تمام 
این زحمات را هدر دهند. به عنوان نمونه نریختن 
زباله در طبیعت فرهنگ سازی می شود اما خود 
دولتمردان این موضوع را نادیده گرفته و زباله ها 

را داخل جنگل ها و منابع طبیعی رها می کنند. 
از سویی به مردم گفته می شود که شاخه های 
درخت را قطع نکنند اما مشاهده می کنیم که 
همین دولتمردان، هزاران الوار را بدون مجوز قطع 

می کنند.«
وی احداث برج های پرتراکم در بالادست 
باغ گیاه شناسی را تیرخلاص بر نابودی گونه های 
گیاهی این باغ توصیف کرده و گفت: »ساخت 
برج های پرتراکم همجوار باغ ملی گیاه شناسی 
که برای مملکت ما یک مرجع محسوب می شود، 
قطعاً صدها هزار ساعت کار علمی و پژوهشی 
را نابود خواهد کرد. این بدان معنا است که ما 
بخشی از پارک را نابود کرده و سپس به احیای آن 
برخیزیم. در حقیقت چنین اقدامی پشت کردن 
و بی توجهی به علم، طبیعت و فرهنگ سازی 
هزینه های  طبیعت  نابودی  است.  جامعه 
سنگینی را به جامعه تحمیل می کند. پیش تر 
نیز شاهد بودیم که پروژه هایی از ساخت وساز در 
اطراف باغ انجام شد. درنتیجه چنین اقدامی، 
بعضی از چاه های باغ خشک شده و با سقوط 
سفره های آبی، درختان دچار مشکل شدند. 
انواع بیماری ها، آفات و بویژه آفاتی که دقیقاً 
استرس های خشکی را در آنجا نشان می دهد، 
طغیان کرد. در نهایت نیز با صرف هزینه های 
بسیار زیاد از بیت المال این درختان نجات پیدا 

کردند.«

زهرا کشوری
خبرنگار

جدال پیمانکار با قانون در »میانکاله«

تیر خلاص به نابودی باغ گیاه شناسی ملی

با  وجود دستور قانونی سازمان حفاظت محیط زیست اتفاق افتاد

دادستانی کل کشور دستور به توقف کامل  پتروشیمی میانکاله داد

فعالان محیط زیست نسبت به زوال گونه های گیاهی هشدار دادند

فرصت اندک جزایر جنوبی کشور 
برای آمادگی میزبانی از هواداران و مسافران جام جهانی

ë دادستانی کل کشور دستور به توقف کامل  پتروشیمی میانکاله داد
 دادیار دادسرای دیوانعالی کشور و مدیرکل حوزه حقوق عامه دادستانی 
کل کشور در پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم با ارسال 
نامه ای به دادستان عمومی و انقلاب مازندران دستور توقف اجرای طرح 

پتروشیمی میانکاله را صادر کرد.
مدیرکل حوزه حقوق عامه دادستانی کل کشور در این نامه که در 
هفته جاری و به دستور حجت الاسلام والمسلمین منتظری صادر کرده 
است، بر اساس تکالیف قانونی دستگاه قضایی در پیگیری حقوق عامه 
و با استناد به مصوبه هیأت وزیران مبنی بر ممنوعیت استقرار صنایع 
شیمیایی در صورت دارا بودن فاضلاب صنعتی در فرایند تولید، دستور 

توقف اجرای طرح پتروشیمی میانکاله را صادر کرد.
رئیس دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت المال در این دستور 
خطاب به دادستان مازندران تأکید کرده است، در خصوص احداث 
مجتمع پتروشیمی در مراتع روستای حسین آباد شهرستان بهشهر 
در محدوده زیست بوم میانکاله، به قید فوریت گزارش جامعی از 
ابعاد مختلف موضوع ، از چگونگی فرآیند واگذاری 90 هکتار عرصه 
به سرمایه گذاری، انجام بررسی اولیه طرح و نحوه جانمایی آن، اخذ 
مجوز های لازم از مراجع ذیربط و بررسی اثرات زیست محیطی پروژه 
تهیه شود و تا مشخص شدن نتیجه نهایی بررسی ها از ادامه فعالیت 

طرح جلوگیری شود.
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